АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 января 2022 года
№ 6
г.Мезень Архангельской области
	      О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации
МО «Мезенский район» от 04.12.2020 № 828 «Об установлении
начальной цены предмета аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка»

Руководствуясь  ст. 39.2, п.14 ст.39.11 Земельного кодекса РФ, ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного  кодекса Российской Федерации», Уставом МО «Мезенский муниципальный район», администрация МО «Мезенский район» п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести дополнения в пункт 1 постановления администрации МО «Мезенский район»  от 04.12.2020 № 828 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка»  изложив его в следующей редакции:

«1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности  муниципального образования «Мезенское» и муниципального образования «Мезенский район», а  также земельных участков на территории МО «Мезенское»  государственная собственность на которые не разграничена, в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка,  если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты  принятия решения о проведении аукциона, а именно:

·   1,8% -кадастровой стоимости земельного участка - для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального строительства;

·  6%- кадастровой стоимости земельного участка - для хозяйственных построек и гаражей;

· 4% - кадастровой стоимости земельного участка  - для коммунального обслуживания;

· 1,5 %-кадастровой стоимости земельного участка - для иных земельных участков. »
2.  Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Мезенский район» в сети Интернет, в информационном бюллетене Совета депутатов МО «Мезенское», МО «Мезенский район».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
      В.А. Авдеев
Направлено: дело, КУМИ – 2, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.